ESTADO DE ACTIVIDADES

Sl e

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

" MESANTERIOR

ENEE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aport: , Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
tngresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ferencias, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sociat
Donativos
Transferencias al Exterior

92,334,869.88
9,281,175.51
3,729,341.99
0.00

0.00
5,362,721.37
186,283.15
2,828.00

0.00
83,053,694.37

83,063,694.37
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 -

92,334,869.88

24,352,958.63
2,737,543.04
8,582,457.26
35,672,958.93

0.00
0.00
5,487,280.39
1,007,834,33
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
§,585,124.72

83,515,099,15
8,760,234.74
3,607,531.05
0.00

0.00
4,968,230.69
171,644.00
2,828.00

0.00
74,764,864.41

74,764,864.41

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

83,515,099.15

21,431,787.47
2,272,722,15
7,543,068.14
31,247,577.76

0.00
0.00
5,250,724.22
" 177,107.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,427,831.47
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

MES ACTUAL MES ANTERIOR .
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Iinteresés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,793,033.87 1,601,437.12
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
1,793,033,87 1,601,437.12
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable 5,800.00 5,800.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 44,056,917.52 38,282,646.35
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 48,277,952.36 45,232,452.80
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