



## ESTADO DE ACTIVIDADES

MUNICIPIO DE ATIZAPAN 0068

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>92,334,869.88</b>	<b>83,515,099.15</b>
Ingresos de Gestión		
Impuestos	9,281,175.51	8,750,234.74
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,729,341.99	3,607,531.05
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	5,362,721.37	4,968,230.69
Aprovechamientos	186,283.15	171,644.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	2,829.00	2,829.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	83,053,694.37	74,764,864.41
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	83,053,694.37	74,764,864.41
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	<b>92,334,869.88</b>	<b>83,515,099.15</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	24,352,958.63	21,431,787.47
Materiales y Suministros	2,737,543.04	2,272,722.15
Servicios Generales	8,582,457.26	7,543,068.14
	<b>35,672,958.93</b>	<b>31,247,577.76</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	5,487,290.39	5,250,724.22
Ayuda Sociales	1,097,834.33	177,107.25
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	<b>6,585,124.72</b>	<b>5,427,831.47</b>



## ESTADO DE ACTIVIDADES

MUNICIPIO DE ATIZAPAN 0068

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,793,033.87	1,601,437.12
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	1,793,033.87	1,601,437.12
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública No Capitalizable	5,800.00	5,800.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>	<b>44,056,917.52</b>	<b>38,282,646.35</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>	<b>48,277,952.36</b>	<b>45,232,452.80</b>



**GOBIERNO MUNICIPAL**  
Presidente Municipal  
**ATIZAPÁN**

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE MUNICIPAL  
  
EMILIO SALAS PEREA



**GOBIERNO MUNICIPAL**  
Unidad de Tesorería  
y Administración  
**ATIZAPÁN**

2025 • 2027

TESORERA MUNICIPAL

NADIA RIVERA ROBLES

CONTRALORA INTERNA MUNICIPAL

KATIA SORIANO FERREYRA



**GOBIERNO MUNICIPAL**  
Órgano Interno de  
Control Municipal  
**ATIZAPÁN**

2025 • 2027